
Alfabetisering genom läsklasser
I Tchad kan mindre än en tredjedel av 
befolkningen läsa och skriva. Därför 
arbetar vi med alfabetisering genom 
läsklasser, i en av alla de folkgrupper 
som lever här. Vi ger också stöd till 
ett flertal utsatta barn på en kristen 
grundskola. 

Tchad är ett av världens allra minst utvecklade 
länder. Bara omkring 27 % av den vuxna befolk-
ningen kan läsa och skriva.1 Utan läskunnighet 
är det svårt att ta del av information, sköta sin 

ekonomi eller förstå vikten av att låta barnen 
gå i skolan. 

Sedan drygt 20 år är Svenska Alliansmissionen 
involverade i ett arbete bland Budumafolket. 
De lever i staden Bol och i byar runt Tchadsjön. 
I samband med att vi började översätta Bibeln 
till buduma fick folkgruppen för första gången 
ett eget skriftspråk. Sedan dess driver vi flera 
läsklasser där både män och kvinnor får lära sig 
läsa och skriva. Tillsammans med er kan vi ge 
detta folk tillgång till det skrivna ordet och alla 
möjligheter som följer med det. 
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Budumafolket är en relativt liten folkgrupp med 
mellan 50 000 och 60 000 människor ². Språket 
heter buduma, eller yedina som de själva kallar 
det. Oroligheter i området, bland annat med  
inblandning av Boko Haram, har de senaste 
åren tvingat människor på flykt och många bor 
nu i flyktingläger runt Bol, men även i Nigeria 
och Kamerun. 

Trots att Tchad har tioårig skolplikt är det långt 
ifrån alla barn som börjar i grundskolan, och 
väldigt få går vidare till högre studier. Speciellt  
utsatta är flickor, som man vill ska stanna hemma  
och lära sig hushållsarbete inför kommande 
familjeliv. Bristen på läs- och skrivkunnighet får 
konsekvenser för stora delar av livet.

Tillsammans med en lokal organisation driver vi 
läs- och skrivklasser på språket buduma. Efter 
avslutad kurs får varje by ett litet ”bibliotek”  
– en låda fylld med böcker på det egna språket, 
inklusive en hälsobok och de bibeldelar som 
hittills översatts till buduma. Böckerna gör det 
möjligt att fortsätta läsa och utvecklas även 
efter kursens slut.

Särskilt betydelsefullt är att allt fler kvinnor  
deltar i läsklasserna. När mammor blir läskunniga  
får de större inflytande i familjen och bättre 
förståelse för hälsa och ekonomi. Flera under-
sökningar visar att utbildade kvinnor tar bättre 
hand om sina barn och barnadödligheten i 
dessa familjer är lägre.3 Att själva kunna läsa 
och ta till sig information stärker kvinnornas 
ställning och förändrar samhället i grunden.

Vi tror att utbildning är en väg ut ur fattigdom. 
Genom alfabetiseringsarbetet får budumafolket 
möjlighet att bevara sitt språk och sin kultur 
samtidigt som de får större möjlighet att ta del 
i samhällsutvecklingen. Att kunna läsa öppnar 
dörren till ett rikare liv – där människor får möj-
lighet att växa, förstå och påverka sin framtid.

Utöver läsklasserna stödjer vi en grupp utsatta 
barn i staden Bol genom att ge möjlighet till 
skolgång. Vi betalar skolavgifter, skolmaterial 
och skoluniformer samt stipendier till några 
ungdomar som valt att studera vidare. 

Tchad är ett av världens fattigaste länder. Enligt FN 
lever över 80 % av befolkningen i fattigdom på flera 
plan. När det gäller utbildning ligger Tchad bland de 
fem lägst rankade länderna i världen. De flesta barn 
börjar skolan, men omkring två av tre hoppar av redan 
i lågstadiet. Grundskolan är formellt avgiftsfri, men  
i praktiken måste familjer betala skolmaterial, skol- 
uniformer och ibland även lärarlöner. 

1. Källa: Utrikespolitiska institutet 
2. Källa: Digital Bible Society 
3. Källa: BRS Bioresscientia

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

Alfabetisering som förändrar liv

DETTA ARBETE VERKAR I ENLIGHET MED FN:S 
GLOBALA MÅL FÖR HÅLLBAR UTVECKLING.


